COMUNE DI NOVALESA

Citta Metropolitana di Torino

Via Susa n. 19 — 10050 Novalesa(TO)
Tel. 0122653333 «
comune.novalesa@pec.it
P.IVA 00878080019 — C.F. oowﬂwomogo

" ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 24/07/2024

OGGETTO CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRATTO DEL PERCORSO ESCURSIONISTICO
: ETOS5540000, LIMITATAMENTE AL TRATTO COMPRESO TRA IL RIFUGIO STELLINA E
L'ALPE TOUR, A SEGUITO MOVIMENTI FRANOSI.

ILSINDACO

- Vista la segnalazione pervenuta presso questo Comune con prot. 2597 in data 24.07.2024
circa movimenti franosi di ampio raggio che stanno interessando il versante occidentale
della cresta spartiacque tra la Punta Lamet e il Rocciamelone, specificatamente nel
versante sottostante la Punta Marmottere, nel bacino idrografico del Rio Gioglio, si sono
segnalate la caduta di blocchi di considerevole dimensioni sul tracciato sentieristico
della RPE catalogato come ETOS5540000 nel tratto compreso tra il Rifugio Stellina e I'Alpe
Tour. Tale movimento franoso & ancora attivo ed insiste su parte della rete sentieristica del
Comune di Novalesa.

- Pertanto si emette ordinanza di non percorribilita temporanea del percorso escursionistico
ETOS5540000, limitatamente al tratto compreso tra il Rifugio Stellina e I'Alpe Tour, fino a
data da definirsi in base all'evoluzione del movimento franoso attualmente monitorato
dagli Enti preposti.

ORDINA
Viste le premesse si ritiene necessario chiudere temporaneamente il tratto del percorso
escursionistico ETOS5540000, limitatamente al tratto compreso tra il Rifugio Stellina e I'Alpe
Tour, fino a data da definirsi in base all'evoluzione del movimento franoso attualmente
monitorato dagli Enti preposti.

DISPONE

che la presente Ordinanza:

- venga trasmessa alla Prefettura di Torino;

- venga trasmessa alla Regione Piemonte;

- venga trasmessa al Comando dei Carabinieri di Susa;

- venga trasmessa ai Vigili del Fuoco;

- venga trasmessa al CAl SOSEC;

- che I’'Ufficio competente provveda a dare adeguata Uccc__n_ﬁm al presente provvedimento
mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune;

- che gli organi competenti vigilino sull’osservanza della presente Ordinanza;

évn,—m Q\/

ﬁw o.w,, _._A,Vm_:amn,o
%.ﬂ_ z\?&m <
F/ &7 : ~?

/:malﬁh_\\

/

-



